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Biografia 
Urodził się 28 września 1884 w Kielcach i zmarł 9 sierpnia 1964 

w Poznaniu. Za życia polski ekonomista, twórca zw. Poznańskiej szkoły 
ekonomicznej, organizator studiów ekonomicznych i prawa 
skarbowego na Uniwersytecie Poznańskim, przeciwnik etatyzmu 
i zwolennik indywidualizmu gospodarczego, przedstawiciel 
neoklasycznej szkoły w ekonomii, działacz narodowy, publicysta 
walczący o wolność gospodarczą i rozwój klasy średniej, radny 
w radzie miejskiej Poznania, tłumacz klasyki ekonomii. Jego bogaty 
dorobek obejmuje przeszło 130 pozycji książkowych i artykułów. 
Interesowały go problemy spółdzielczości, teoria i metodologia 
ekonomii, historia myśli ekonomicznej oraz zagadnienia pieniądza 
i polityki pieniężnej. Jego prace teoretyczne wykazują wpływ 
angielskiej ekonomii XIX wieku. 

Taylor był wybitnym polskim ekonomistą, profesorem związanym z poznańskimi uczelniami: 
Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza oraz Akademią Handlową, przekształconą później w Wyższą 
Szkołę Ekonomiczną, Akademię Ekonomiczną, a ostatnio w Uniwersytet Ekonomiczny. Ta ostatnia 
uczelnia powołana została w 1926 r. przy znacznym jego udziale. Profesor Taylor, twórca tzw. 
poznańskiej szkoły ekonomii, poza wspomnianymi uczelniami wykładał również ekonomię na 
Uniwersytecie Łódzkim. 
 
Publikacje 

Istotne znaczenie dla rozwoju polskiej myśli ekonomicznej miały takie prace Taylora, jak: 
Statystyka i dynamika w teorii ekonomii (Kraków 1919), Inflacja polska (Poznań 1926), Wstęp do 
ekonomiki (Poznań 1936 - 1938) i opublikowane po wojnie: Teoria produkcji (Warszawa—Łódź 
1947), Historia rozwoju ekonomiki (Poznań 1957 - 1958). 
 
Wykształcenie 

Edward Taylor należał w okresie międzywojennym do czołowych przedstawicieli akademickiej 
myśli ekonomicznej. Był twórcą poznańskiej szkoły ekonomicznej, autorem szeregu prac 
o charakterze teoretycznym oraz publikacji poświęconych aktualnym problemom życia 
gospodarczego II Rzeczypospolitej. Jego bogaty dorobek obejmuje przeszło 130 pozycji książkowych 
i artykułów. 

 
Działalność w sferze ekonomii 

Założył i zorganizował studia ekonomiczne na 
uniwersytecie w Poznaniu, oraz – co stanowiło novum – na 
wydziale prawa. Jego działalność na uczelni, jak i pisarska, 
charakteryzująca się wielką charyzmą, intelektualnym 
zdyscyplinowaniem i niekonwencjonalnością, zyskała 
wysoką renomę dla Uniwersytetu oraz przysporzyła 
Taylorowi miano autorytetu naukowego.  
 

Dorobek naukowy 
Między 1924 a 1926 zajmował się inflacją w Polsce i opublikował w tym czasie: Inflacja polska 

(1926) i Druga inflacja polska (1926). Wniósł także znaczny wkład do teorii ekonomii (ekonomika 
teoretyczna) oraz przyczynił się do utworzenia poznańskiego ośrodka myśli ekonomicznej. Zajmował 



się również historią myśli politycznej, polityką ekonomiczną 
i przemysłową (O istocie współdzielczości, Historia rozwoju 
ekonomiki). Taylor pisał, iż interesując się ekonomią czytał, lecz 
odrzucał bezwzględnie socjalistyczne wydawnictwa i broszury 
agitacyjne, które raziły go kosmopolityzmem, teorią walki klas i 
socjalistyczną teoria wartości. Było dla niego czymś niepojętym, 
by „jakakolwiek warstwa społeczna mogła się czuć bliższą 
jakiejkolwiek analogicznej warstwie obcej niż innej swojego 
narodu. Wszak takie postępowanie szlachty czy magnaterii 
przywykliśmy w historii nazywać prywatą i zdradą narodu”. 
Dyktaturę proletariatu Taylor uważał za sprzeczną z postulatami 
demokracji, które były mu bliskie. 
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